



Návrh

Majetok & Efekt
KOMFORT



Získatelské číslo	7	9	9	4	0	1	7	6
-------------------	---	---	---	---	---	---	---	---

DRUH POISTENIA:**Poistenie majetku proti krádeži a lúpeži**

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie majetku proti krádeži a lúpeži, doplnené a modifikované zmluvnými dojednaniami, klauzulami a inými prílohami uvedenými na tomto návrhu zmluvy.

Materiálna škoda

Dohodáva sa, že pokiaľ nie je explicitne/výslovne pri položke predmetu poistenia uvedená inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

* uvedené poistné sumy predstavujú hodnotu predmetov poistenia vrátane DPH Áno ☐ Nie ☐

Číslo návrhu

4230043890

Podoblast'

80004**Položky predmetu poistenia**

- 02 Prevádzkovo-obchodné zariadenia na novú hodnotu
- 03 Zásoby
- 04 Hotovosť, drahé kovy a ceniny (na prvé riziko) podľa klauzuly 04L005
- 05 Klenoty, šperky a cennosti (na prvé riziko) podľa klauzuly 04L005 a 04L007
- 08 Náklady na odstránenie následkov PU (na prvé riziko)
- 09 Cudzie veci (na prvé riziko) podľa prílohy 2.1
- 10 Vonkajší vandalizmus (na prvé riziko) podľa klauzuly 04C001
- 11 Preprava peňazí, cenín a cenností (na prvé riziko) podľa klauzuly 04C002
- 12 Peniaze v registračnej pokladni (na prvé riziko) podľa klauzuly 04L005
- 15 Stavebné úpravy, súčasti stavby (na prvé riziko)

Poistná suma v €*

Ročné poistné v €

Spoluúčast'

0

€

Ročné poistné spolu

22,80

€

Klauzuly

t.j. prílohy, ktorými sa dojednávajú práva a povinnosti zmluvných strán odlišne od Všeobecných poistných podmienok platných pre tento druh poistenia a tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto návrhu.

Pre dané miesto poistenia platia tieto klauzuly*:

04L002 04L003 04L004
(*nehodiace sa škrtnite, chýbajúce doplňte)

DRUH POISTENIA:**Zodpovednosť**

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre zodpovednosť za škodu, doplnené a modifikované zmluvnými dojednaniami, klauzulami a inými prílohami uvedenými na tomto návrhu zmluvy.

Podoblast'

80005**Položky predmetu poistenia**

- 1) Škoda vzniknutá na živote a zdraví alebo materiálna škoda spôsobená činnosťou poisteného tretej osoby
- 2) Náklady na zisťovanie a odvrátenie nárokov na náhradu škôd uplatňovaných treťou osobou

Poistná suma v €

Ročné poistné v €

Obrat poisteného

€

Za zdaňovacie obdobie

€

Spoluúčast'

€

Miesto poistenia / územná platnosť

☐ Slovenská republika (1600) ☐ Slovenská a Česká republika (1601) ☐ Európa (1602)

Štat. kód činnosti

Riziková trieda

Pripoistenie

Škody spôsobené vadným výrobkom

☐ Áno ☐ Nie

Regresné nároky Sociálnej poisťovne a zdravotných poisťovní

☐ Áno ☐ Nie

Ušlý zisk

☐ Áno ☐ Nie

Limit plnenia v €

Klauzuly

t.j. prílohy, ktorými sa dojednávajú práva a povinnosti zmluvných strán odlišne od Všeobecných poistných podmienok platných pre tento druh poistenia a tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto návrhu.

Poistené činnosti

Popis výrobkov poisteného

VYHLÁSENIE POISTNÍKA

Svojím podpisom potvrdzujem, že som bol oboznámený s príslušnými platnými všeobecnými poistnými podmienkami, zmluvnými dojednaniami a ustanoveniami uvedenými na tomto návrhu alebo prílohách, prevzal som ich a súhlasím s nimi. Zároveň svojím podpisom potvrdzujem pravdivosť uvedených údajov a žiadam o uzatvorenie / zmenu poistenia v rozsahu tohto návrhu. Bol som oboznámený s dôležitými zmluvnými podmienkami uzatvárajúcej poistnej zmluvy prostredníctvom formulára podľa vzoru ustanoveného NBS.

Ďalej svojím podpisom v súlade s ustanovením § 11 zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov udeľujem poisťiteľovi neodvolateľný súhlas na spracovanie svojich osobných údajov uvedených v návrhu poistnej zmluvy v informačných systémoch poisťiteľa a to za účelom a po dobu poskytovania poistenia a činnosti s tým súvisiacich. Zároveň súhlasím s postúpením osobných údajov poskytnutých poisťiteľovi na iné subjekty, ktoré sú súčasťou finančnej skupiny UNIQA Group a iným subjektom z krajín Európskej únie vrátane cezhraničného toku, ak je poskytnutie týchto údajov v súlade s výkonom poisťovacej činnosti.

V..... Svätopluk Antonec dňa 10.9.2015
Podpis poistníka

VYHLÁSENIE POISTITEĽA

Potvrdzujem prevzatie tohto návrhu na uzavretie (zmenu) poistnej zmluvy menom UNIQA poisťovne, a.s.. Poistná zmluva vznikne (zmení sa) doručením oznámenia o prijatí návrhu poisťiteľom klientovi v lehote šiestich týždňov odo dňa prevzatia návrhu.

Svojím podpisom prehlasujem, že som prevzal návrh poistnej zmluvy a vykonal identifikáciu a overenie identifikácie klienta v zmysle § 7 a 8 zákona č. 297/2008 Z.z. O ochrane pred legalizáciou príjmov z trestnej činnosti a o ochrane pred financovaním terorizmu a to overením totožnosti poisteného/poistníka na základe preukazu totožnosti

V..... Svätopluk Antonec dňa 10.9.2015
Meno obchodného zástupcu poisťiteľa
Podpis obchodného zástupcu poisťiteľa preberajúceho návrh poistnej zmluvy

Poisťiteľ tento návrh prijíma, čím je poistná zmluva platne uzavretá, respektive navrhovaná zmena akceptovaná.

Svojím podpisom prehlasujem, že som prijal návrh poistnej zmluvy a vykonal identifikáciu a overenie identifikácie klienta v zmysle § 7 a 8 zákona č. 297/2008 Z.z. O ochrane pred legalizáciou príjmov z trestnej činnosti a o ochrane pred financovaním terorizmu a to overením totožnosti poisteného/poistníka na základe preukazu totožnosti

V..... PLAČEK dňa 12.9.2015
Meno obchodného zástupcu poisťiteľa
Podpis obchodného zástupcu poisťiteľa prijímajúceho návrh poistnej zmluvy

Zmluvné dojednania

Miesto poistenia a limity plnenia

Ako miesto poistenia platí adresa prevádzky uvedená na tomto návrhu. Ak sa jedná o prevádzku rovnakého charakteru je možné jednotlivé miesta poistenia uviesť v klauzule „Miesta poistenia“ spolu s limitom plnenia vyjadreným percentom. Percento limitu plnenia vyjadruje v takomto prípade hornú hranicu plnenia poisťateľa, pre každú položku predmetu poistenia nachádzajúcej sa na niektorom z miest poistenia uvedenom v klauzule „Miesta poistenia“ zvlášť a aplikuje sa na poistnú sumu uvedenú pre každú položku predmetu poistenia uvedenú na tomto návrhu poistnej zmluvy. Dojednaná spoluúčasť platí pre každé miesto poistenia vo výške dojednanej na návrhu poistnej zmluvy.

Predmet poistenia a poistná suma

Predmetom poistenia je súbor vecí rovnakého charakteru, vyjadreného názvom položky predmetu poistenia. Poistná suma v tomto prípade musí zodpovedať novej hodnote všetkých vecí tvoriacich predmetný súbor na danom mieste poistenia, prípadne, ak je dojednaná klauzula „Miesta poistenia“ sumárne za všetky miesta poistenia uvedené v tejto klauzule.

Stavebné úpravy, súčasti stavby (na prvé riziko)

V rámci požiarnych nebezpečí, živelných nebezpečí a vody z vodovodu sa poistenie vzťahuje na Stavebné úpravy, súčasti stavby (na prvé riziko)*, ak bola pre túto položku dojednaná poistná suma a poistné a zároveň priestor (budova, časť nehnuteľnosti), v ktorom sa stavebné úpravy a súčasti stavby nachádzajú nie je vo vlastníctve poisteného.

Poistenie Stavebných úprav, súčasti stavby (na prvé riziko)* je možné na nebezpečie krádeže dojednať aj v tom prípade, ak je budova, resp. časť nehnuteľnosti, v ktorej sa stavebné úpravy a súčasti stavby nachádzajú vo vlastníctve poisteného.

*Stavebné úpravy a súčasti stavby sú prvky, ktoré upravujú priestory na chod prevádzky, napr. premiestniteľné priečky, sanita, nátery, maľovky, obklady, dlažby a pod..

Klauzula 80C001

Paušálna deklarácia k poisteniu majetok & efekt

Paušálna deklarácia je platná len pre nebezpečia dojednané v poistnej zmluve. Dolevodené predmety a náklady sú poistené v rámci poistných súm dojednaných v poistnej zmluve.

1. Budovy

Ak sú predmetom poistenia budovy, vzťahuje sa poistenie:

- Na základy, základové a pivničné múry a všetky upevnené súčasti stavby, ktoré sú zvnútra alebo zvonku s budovou pevne spojené ako
 - dlažby, obklady stien, diaľdice, medzipodlažné stropy, stropné obloženia,
 - elektromechaniky poháňané a/alebo elektricky vyhrievané brány (na oplotení aj na závorách/zábradiach),
 - medziokenné a vonkajšie žalúzie vrátane elektromechanických súčiastok,
 - inštalácie vedenia, inštalácie šachty v rámci budovy,
 - elektroinštalácie vrátane meracích zariadení, bez osvetľovacích zariadení a bez elektrických prístrojov/zariadení,
 - plynové inštalácie vrátane k nim patriacich meracích zariadení, ale bez plynových prístrojov/zariadení slúžiacich chodu prevádzky,
 - vodovodné inštalácie, to sú všetky zariadenia na zásobovanie vodou a na odvod vody, t.j. prítkové a odtokové potrubia, vrátane k tomu patriacich meracích zariadení, armatúr, púmp, filtračných zariadení a príslušenstva,
 - sanita, t.j. toalety a kúpeľňové zariadenia,
 - vykurovacie (kotel, radiátor), vetracie a klimatizačné zariadenia,
 - výťahy,
 - obchodné portály (schody, zábradlie tvoriace vchod do budovy), pokiaľ sú vo vlastníctve majiteľa budovy;
- V rámci poistnej sumy za budovu
 - na kanály a šachty pre potrubia a vedenia, káble a iné inštalácie, podzemné spojovacie chodby, pokiaľ sa tieto objekty nachádzajú mimo budovy zároveň však na pozemku, ktorý je v poistnej zmluve uvedený ako miesto poistenia;
- V rámci požiarnych nebezpečí pri poistení budovy
 - na oplotenie každého druhu,
 - na solárne zariadenia;
- V rámci živelných nebezpečí pri poistení budovy
 - na solárne zariadenia, ktoré sú upevnené na streche.

Z poistenia budov sú vylúčené:

- senníky bez ohľadu na druh stavebnej konštrukcie,
- hospodárske objekty s drevenou nosnou konštrukciou, pokiaľ slúžia ako výrobné prevádzky, sklady alebo v poľnohospodárstve pre rastlinnú alebo živočíšnu výrobu vrátane skladov,
- budovy určené na zbúranie – od požiadania povolenia na zbúranie objektu alebo pri úradnom nariadení od obdržania oznámenia o nariadení zbúrania,
- objekty, ktoré sa ľahko rozkladajú alebo sú transportovateľné,

2. Prevádzkovo-obchodné zariadenia

Ak je predmetom poistenia súbor prevádzkovo-obchodných zariadení, vzťahuje sa poistenie:

- Na celé zariadenie (technické a obchodné prevádzkové zariadenia), ktoré slúži prevádzke ako aj:
 - mobilné pracovné stroje bez EC, resp. ŠPZ,
 - hasiace zariadenia, iné zariadenia na ochranu proti ohňu športové zariadenie/náčinie ako aj pracovné pomôcky, pracovné oblečenie každého druhu,
 - základy a podstavce strojov a zariadení,
 - chladniace zariadenia, aj keď sú upevnené v stene, t.j. vmurované, resp. pribetónované,
 - náhradné diely, ktoré ešte nie sú zabudované, predmety/pomôcky predpísaného druhu určené pre nové zariadenia, náhradné diely pre motorové vozidlá,
- V rámci požiarnych nebezpečí pri poistení prevádzkovo-obchodných zariadení:
 - na firemné tabule, reklamné tabule/zariadenia, antény, osvetlenie, stojáre určené pre zástavy a voľne stojace solárne zariadenia, pokiaľ sa tieto zariadenia nachádzajú na poistenom pozemku, t.j. na mieste poistenia

3. Vedľajšie náklady – náklady na odpratanie zvyškov po poistnej udalosti

Pri dojednanom poistení požiarnych nebezpečí, živelných nebezpečí a vody z vodovodných zariadení sú poistené vedľajšie náklady, t.j. náklady na odpratanie zvyškov po poistnej udalosti, pod ktorými sa okrem ustanovení uvedených v poistných podmienkach rozumejú náklady, ktoré vzniknú po škodovej udalosti podliehajúcej povinnosti plnenia, pokiaľ sa týkajú poistenej veci, a sice

- náklady na odpratávanie, búranie, hasenie, premiestňovanie, demontáž, remontáž, ochranu a čistenie

ako aj

- náklady na odpratávanie, búranie a izolovanie poistených vecí, ktoré sú rádioaktívne znečistené/kontaminované následkom škodovej udalosti spadajúcej do poistenia, pokiaľ boli tieto opatrenia úradne nariadené,
- náklady na prepravu k najbližšie povoleným miestam skládky vrátane potrebných opatrení na odstraňovanie (prehliadka a spracovanie odpadu) a deponovanie.

Ak vzniknú vedľajšie náklady za zeminu alebo za poistené veci, ktoré boli kontaminované už pred vznikom poistnej udalosti (staré zaťaženie), hradia sa iba tie náklady, ktoré presahujú sumu potrebnú na odstránenie starých zaťažení.

Poistené sú aj náklady na potrebné znovunaplnenie vyhlbenej jamy zeminou. Vyčíslené náklady za znovunaplnenie a odpratanie kontaminovanej zeminu sa v každom škodovom prípade krátia o povinnú spoluúčasť vo výške 25 %.

V rámci poistnej sumy za vedľajšie náklady sú poistené aj náklady nanajvýš šesťmesačného provízorného medziskladenia kontaminovanej zeminu, resp. iného poistnou udalosťou poškodeného alebo zničeného materiálu, ktorý nie je možné pri odstraňovaní následkov škody umiestniť na bežnej skládke, a to za predpokladu, že nám toto provízorné medziskladenie bude oznámené bezodkladne.

Limit plnenia predstavuje 5 % z poistnej sumy budov, prevádzkovo-obchodných zariadení a zásob.

4. Privádzacie a odvádzacie potrubie nachádzajúce sa mimo poistenej budovy

Ak je budova poistená proti vodovodným škodám, vzťahuje sa poistenie aj na škody na privádzacom a odvádzacom potrubí nachádzajúcom sa mimo poistenej budovy, zároveň však na pozemku, ktorý je v poistnej zmluve uvedený ako miesto poistenia. Limit plnenia predstavuje 0,25 % z poistnej sumy budov.

5. Náklady na odstránenie následkov krádeže a lúpeže

Ak je v poistnej zmluve dojednané poistenie krádeže a lúpeže, vzťahuje sa poistenie na náklady na odstránenie následkov poistnej udalosti. Limit plnenia predstavuje 0,25 % z poistnej sumy prevádzkovo-obchodných zariadení a zásob.

6. Lom skla

Ak je dojednané poistenie lomu skla, vzťahuje sa poistenie aj na:

- náklady na odstránenie prekážok, ktoré zabráňujú osadeniu náhradných tabúl/náhradného zariadenia (napr. ochranné mreže), ďalej náklady na nutné núdzové presklenie alebo núdzové zariadenie, ako aj náklady na leštenie, ktoré je potrebné na toto náhradné presklenie alebo zariadenie,
- škody na zásobách, ktoré nie je možné z dôvodu krytej škody spôsobenej lomom skla prediť,
- škody na prevádzkovo-obchodných zariadeniach a súčiastiach stavby, ktoré vznikli ako následok krytej škody spôsobenej lomom skla a ktorých opravu je nutné vykonať na náklady poisteného,
- škody na nápisoch na skle, na maľbách na skle a na silečných ochranných fóliách, ktoré vznikli ako následok krytej škody spôsobenej lomom skla.

Limit plnenia predstavuje 50 % z poistnej sumy dojednanej v poistnej zmluve pre lom skla na prvé riziko, maximálne však 670 €.

7. Iné

V rámci poistnej sumy prevádzkovo-obchodných zariadení a zásob sú na prvé riziko poistené:

- stavebné úpravy a súčasti stavby, t.j. prvky, ktoré upravujú priestory na chod prevádzky, napr. premiestniteľné priečky, sanita, nátery, maľovky, obklady, dlažby a pod., a to do výšky 1 330 €,
- veci patriace poistenému (vlastníckemu) zariadeniu (okrem hotovosti, vecí zo zlata, striebra a iných šperkov, cenných papierov, motorových vozidiel ako aj predmetov patriacich bytu, ktorý sa nachádza v tej istej budove ako poistená prevádzka – pokiaľ nie je možné uplatniť nárok na poistné plnenie z iného poistenia, a to do výšky 1 660 €,
- hotovosť, devízy, valuty, cenné papiere každého druhu, zmenky, šeky, žreby, vkladné knižky, známky, pečiatky, cestovné lístky a pod. nachádzajúce sa v uzamknutých schránkach, ktoré poskytujú zvýšenú bezpečnosť, a to aj proti odcudzeniu samotnej schránky, t.j. schránka musí byť umiestnená v uzatvorenej a v uzamknutej časti nábytku, a to do výšky 170 €,
- pisomnosti, nosiče dát, plány, obchodné knihy, kartotéky, výkresy a programové vybavenie, a to do výšky 670 €,
- pri požiarnych nebezpeciach prevádzkovo-obchodné zariadenia, zásoby a iné hnutelné veci umiestnené na voľnom priestranstve na mieste poistenia uvedenom v poistnej zmluve, a to do výšky 3 320 €,
- náklady na nevyhnutnú výmenu zámku/zámkov, pokiaľ sa originálne alebo duplikátne kľúče od poistených priestorov stratili pri krádeži alebo pri lúpeži, a to do výšky 340 €,
- lúpež pri preprave peňazí, ak bola preprava vykonávaná poistenou alebo poverenou osobou, počas povinného služobného/zamestnaneckého výkonu, a to do výšky 340 €.

Poistná ochrana začína prevzatím a končí odovzdaním hotovosti. Prepravou môžu byť poverené len osoby, ktoré nie sú fyzicky ani psychicky postihnuté.

Klauzula 04L002 – Zabezpečenie miesta poistenia – riziková trieda 1-3

V závislosti od výšky poistnej sumy/limitu plnenia sa dojednáva nasledovný spôsob zabezpečenia: Poistná suma/ limit plnenia do 33 200 €:

- Uzamknutý objekt, uzamykací systém dverí zložený z bezpečnostného cylindrického vložky odolnej proti vyhataniu planžetou a odvrtaniu a bezpečnostného štítu (kovania) zabráňujúceho rozloženiu a vylomeniu vložky. Bezpečnostný štít (kovanie) musí byť chránený proti demontáži, t.j. nesmie byť z vonkajšej strany priskrutkovaný. V prípade, že nie je možné z technického hľadiska použiť uvedený uzamykací systém, je možné nahradiť ho certifikovanými vísacími bezpečnostnými zámkami (minimálne jeden vísací bezpečnostný zámok na jednu dvere), kde všetky konštrukčné prvky funkčne priamo súvisiace s uzamknutím príslušného chráneného objektu (petlice, oceľové oká, atď.) prostredníctvom vísacieho bezpečnostného zámku vykazujú rovnakú alebo vyššiu úroveň mechanickej odolnosti proti prekonaniu ako vísací bezpečnostný zámok. Dvere musia byť zabezpečené proti vysadeniu.
- Objekt musí mať plné steny – murované, drevené, železné (oceľové).
- Okná, dvere, výkldy nemôžu otvoriť z vonkajšej strany bez ich poškodenia.
- Pokiaľ sa predmety poistenia kvôli svojmu objemu resp. vlastnostiam nachádzajú na otvorenom priestranstve, musí byť dodržaný nasledovný spôsob zabezpečenia objektu:
 - objekt ohradený funkčným oplotením minimálnej výšky 180 cm, na uzamknutie vstupu resp. vstupov do objektu (brány, dvere) použité bezpečnostné zámky alebo certifikované vísacie bezpečnostné zámky (minimálne jeden vísací bezpečnostný zámok na jednu bránu, resp. dvere), kde všetky konštrukčné prvky funkčne priamo súvisiace s uzamknutím príslušného chráneného objektu (petlice, oceľové oká, atď.) prostredníctvom vísacieho bezpečnostného zámku vykazujú rovnakú alebo vyššiu úroveň mechanickej odolnosti proti prekonaniu ako vísací bezpečnostný zámok,

- objekt je v noci trvale osvetlený,
- objekt je strážený stálou strážnou službou.

Za strážnu službu sa považuje každá osoba, ktorá je fyzicky schopná, duševne spôsobilá a zmluvne zaviazaná vykonávať ochranu zvereneného majetku pred odcudzením počas určenej doby stanoveným spôsobom.

Poistná suma/ limit plnenia do 66 400 €:

1. Uzamknutý objekt, uzamykací systém dverí zložený z bezpečnostnej cylindrickej vložky odolnej proti vyhmataniu planžetou a odvrtaniu a bezpečnostného štítu (kovania) zabráňujúceho rozlomeniu a vylomeniu vložky. Bezpečnostný štít (kovanie) musí byť chránený proti demontáži, t.j. nesmie byť z vonkajšej strany priskrutkovaný. V prípade, že nie je možné z technického hľadiska použiť uvedený uzamykací systém, je možné nahradiť ho certifikovanými visiacimi bezpečnostnými zámkami (minimálne dva visiace bezpečnostné zámky na jednu dvere), kde všetky konštrukčné prvky funkčne priamo súvisiace s uzamknutím príslušného chráneného objektu (petlice, oceľové oká, atď.) prostredníctvom visiaceho bezpečnostného zámku vykazujú rovnakú alebo vyššiu úroveň mechanickej odolnosti proti prekonaniu ako visiaci bezpečnostný zámok. Dvere musia byť zabezpečené proti vysadeniu.
2. Objekt musí mať plné steny – murované, železné (oceľové).
3. Okná, dvere, výklady nemožno otvoriť z vonkajšej strany bez ich poškodenia.
4. Presklené časti do výšky 5 m nad úrovňou okolitého terénu musia byť zabezpečené certifikovanými bezpečnostnými fóliami o hrúbke minimálne 185 mikrónov alebo certifikovanými bezpečnostnými tvrdenými sklami hrúbky minimálne 6 mm alebo funkčnými železnými (oceľovými) mrežami. Mreže musia byť zabezpečené proti vytiahnutiu (pevne ukotvené do muriva) a nemôžu byť uvoľniteľné zvonku bez špeciálneho náradia a ich mechanickeho poškodenia alebo zničenia. V prípade uzamknutia otváracích mreží certifikovanými visiacimi bezpečnostnými zámkami (minimálne dva visiace bezpečnostné zámky na jednu mrežu) musia všetky konštrukčné prvky, funkčne priamo súvisiace s uzamknutím mreží (petlice, oceľové oká, atď.) prostredníctvom visiacich bezpečnostných zámkov vykazovať rovnakú alebo vyššiu úroveň mechanickej odolnosti proti prekonaniu ako visiaci bezpečnostný zámok. Certifikované bezpečnostné fólie, certifikované bezpečnostné tvrdené sklo alebo funkčné železné (oceľové) mreže môžu byť v prípade ich neprítomnosti nahradené elektronickou zabezpečovacou signalizáciou s komplexnou plášťovou ochranou s prenosom informačného signálu minimálne na dve nezávislé osoby, ktoré spĺňajú kritéria oprávnenej osoby, a ktoré sú povinné okamžite po prijatí signálu informovať policíu alebo na pult centrálnej ochrany, ktorý je priamo v riadiacom stredisku zásahovej jednotky. Systém elektronickej zabezpečovacej signalizácie musí nepretržite zaznamenávať (archivovať) priebeh svojej činnosti, a to tak, aby bolo možné presne stanoviť minimálne 60 (šesťdesiat) posledných udalostí v systéme chronologicky tak, ako za sebou v časových úsekoch nasledovali. Systém musí zároveň umožniť tlač požadovaných údajov tlačiarňou. Činnosť elektronickej zabezpečovacej signalizácie musí byť v okamihu výpadku elektrickej energie okamžite automaticky zabezpečená prostredníctvom zálohového zdroja energie po dobu minimálne 24 hodín.
5. Pokiaľ sa predmety poistenia kvôli svojmu objemu resp. vlastnostiam nachádzajú na otvorenom priestranstve musí byť dodržaný nasledovný spôsob zabezpečenia objektu:
 - objekt ohradený funkčným oplotením minimálnej výšky 180 cm, na uzamknutie vstupu resp. vstupov do objektu (brány, dvere) použité bezpečnostné zámky alebo certifikované visiace bezpečnostné zámky (minimálne dva visiace bezpečnostné zámky na jednu bránu, resp. dvere), kde všetky konštrukčné prvky funkčne priamo súvisiace s uzamknutím príslušného chráneného objektu (petlice, oceľové oká, atď.) prostredníctvom visiaceho bezpečnostného zámku vykazujú rovnakú alebo vyššiu úroveň mechanickej odolnosti proti prekonaniu ako visiaci bezpečnostný zámok,
 - objekt je v noci trvale osvetlený,
 - objekt je strážený stálou strážnou službou.

Za strážnu službu sa považuje každá osoba, ktorá je fyzicky schopná, duševne spôsobilá a zmluvne zaviazaná vykonávať ochranu zvereneného majetku pred odcudzením počas určenej doby stanoveným spôsobom.

Poistná suma/ limit plnenia nad 66 400 €:

1. Uzamknutý objekt, uzamykací systém dverí zložený z bezpečnostnej cylindrickej vložky odolnej proti vyhmataniu planžetou a odvrtaniu a bezpečnostného štítu (kovania) zabráňujúceho rozlomeniu a vylomeniu vložky + prídavný bezpečnostný zámok. Bezpečnostný štít (kovanie) musí byť chránený proti demontáži, t.j. nesmie byť z vonkajšej strany priskrutkovaný. Dvere musia byť zabezpečené proti vysadeniu.
2. Objekt musí mať plné steny – murované, železné (oceľové).
3. Okná, dvere, výklady nie je možné otvoriť z vonkajšej strany bez ich poškodenia.
4. Presklené časti do výšky 5 m nad úrovňou okolitého terénu musia byť zabezpečené certifikovanými bezpečnostnými fóliami o hrúbke minimálne 185 mikrónov alebo certifikovanými bezpečnostnými tvrdenými sklami hrúbky minimálne 6 mm alebo funkčnými železnými (oceľovými) mrežami. Mreže musia byť zabezpečené proti vytiahnutiu (pevne ukotvené do muriva) a nemôžu byť uvoľniteľné zvonku bez špeciálneho náradia a ich mechanickeho poškodenia alebo zničenia. V prípade uzamknutia otváracích mreží certifikovanými visiacimi bezpečnostnými zámkami (minimálne dva visiace bezpečnostné zámky na jednu mrežu) musia všetky konštrukčné prvky, funkčne priamo súvisiace s uzamknutím mreží (petlice, oceľové oká, atď.) prostredníctvom visiacich bezpečnostných zámkov vykazovať rovnakú alebo vyššiu úroveň mechanickej odolnosti proti prekonaniu ako visiaci bezpečnostný zámok. Certifikované bezpečnostné fólie, certifikované bezpečnostné tvrdené sklo alebo funkčné železné (oceľové) mreže môžu byť v prípade ich neprítomnosti nahradené elektronickou zabezpečovacou signalizáciou s komplexnou plášťovou ochranou s prenosom informačného signálu minimálne na tri nezávislé osoby, ktoré spĺňajú kritéria oprávnenej osoby, a ktoré sú povinné okamžite po prijatí signálu informovať policíu alebo na pult centrálnej ochrany, ktorý je priamo v riadiacom stredisku zásahovej jednotky. Systém elektronickej zabezpečovacej signalizácie musí nepretržite zaznamenávať (archivovať) priebeh svojej činnosti, a to tak, aby

bolo možné presne stanoviť minimálne 60 (šesťdesiat) posledných udalostí v systéme chronologicky tak, ako za sebou v časových úsekoch nasledovali. Systém musí zároveň umožniť tlač požadovaných údajov tlačiarňou. Činnosť elektronickej zabezpečovacej signalizácie musí byť v okamihu výpadku elektrickej energie okamžite automaticky zabezpečená prostredníctvom zálohového zdroja energie po dobu minimálne 48 hodín.

5. Elektronickej zabezpečovacej signalizácie – komplexná priestorová ochrana s prenosom informačného signálu minimálne na tri nezávislé osoby, ktoré spĺňajú kritéria oprávnenej osoby, a ktoré sú povinné okamžite po prijatí signálu informovať policíu alebo na pult centrálnej ochrany, ktorý je priamo v riadiacom stredisku zásahovej jednotky. Systém elektronickej zabezpečovacej signalizácie musí nepretržite zaznamenávať (archivovať) priebeh svojej činnosti, a to tak, aby bolo možné presne stanoviť minimálne 60 (šesťdesiat) posledných udalostí v systéme chronologicky tak, ako za sebou v časových úsekoch nasledovali. Systém musí zároveň umožniť tlač požadovaných údajov tlačiarňou. Činnosť elektronickej zabezpečovacej signalizácie musí byť v okamihu výpadku elektrickej energie okamžite automaticky zabezpečená prostredníctvom zálohového zdroja energie po dobu minimálne 48 hodín.
- Elektronická zabezpečovacia signalizácia s komplexnou priestorovou ochranou môže byť v prípade jej neprítomnosti nahradená stálou ozbrojenou strážnou službou – za ozbrojenú strážnu službu sa považuje každá ozbrojená osoba s platným povolením na držanie zbrane (revolver a pod.), ktorá je fyzicky schopná, duševne spôsobilá a zmluvne zaviazaná vykonávať ochranu zvereneného majetku pred odcudzením počas určenej doby stanoveným spôsobom.
6. Pokiaľ sa predmety poistenia kvôli svojmu objemu resp. vlastnostiam nachádzajú na otvorenom priestranstve musí byť dodržaný nasledovný spôsob zabezpečenia objektu:
 - objekt ohradený funkčným oplotením minimálnej výšky 180 cm, na uzamknutie vstupu resp. vstupov do objektu (brány, dvere) použité bezpečnostné zámky alebo certifikované visiace bezpečnostné zámky (minimálne dva visiace bezpečnostné zámky na jednu bránu, resp. dvere), kde všetky konštrukčné prvky funkčne priamo súvisiace s uzamknutím príslušného chráneného objektu (petlice, oceľové oká, atď.) prostredníctvom visiaceho bezpečnostného zámku vykazujú rovnakú alebo vyššiu úroveň mechanickej odolnosti proti prekonaniu ako visiaci bezpečnostný zámok
 - objekt je v noci trvale osvetlený,
 - objekt je strážený stálou ozbrojenou strážnou službou.

Za ozbrojenú strážnu službu sa považuje každá ozbrojená osoba s platným povolením na držanie zbrane (revolver a pod.), ktorá je fyzicky schopná, duševne spôsobilá a zmluvne zaviazaná vykonávať ochranu zvereneného majetku pred odcudzením počas určenej doby stanoveným spôsobom.

Príloha č. 1 k NPZ č. 4230043890

Zoznam poisťovaného majetku

Archívne číslo dokumentu	Poistná suma v EUR
KC I. 56	600,00
KC I. 57	600,00
KC I. 111	250,00
KC I. 112	450,00
KC I. 114	80,00
KC I. 117	100,00
KC I. 124	150,00
KC I. 216	150,00
KC I. 218	100,00
KC I. 237	100,00



V Bratislave 10.9.2015

Podpis poisťovateľa

Podpis poisťníka